


Edição 8.249 | Ano 6
08 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DPNLL003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OOG9EKHZ-OOE9HMBR-YVNIUDOV-L8PAUADQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Contrato nº 003/2024

Data/hora do envio: 08/04/2024 15:47:26

Protocolo PNCP: 13635016000112-2-000051/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13635016000112/2024/51

Número/Ano:

003/2024
Nº do Proceso:

722/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 003/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de oficinas e instalação de placas de sensibilização ambiental visando

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Causa Animal

Valor Inicial:

R$ 46.760.000,00
Nº de Parcelas:

6
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 46.760,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

04/04/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

04/04/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

04/10/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

EVEN DIANDRA BRAGA AGUIAR
CPF/CNPJ:

33.967.572/0001-01
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 8.249 | Ano 6
08 de abril de 2024

Página 3

CONTRATONº 003/2024

Certificação Digital: OOG9EKHZ-OOE9HMBR-YVNIUDOV-L8PAUADQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 
ESTADO DA BAHIA 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 722/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. NLL 003/2024 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente 
justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços: EVEN DIANDRA BRAGA AGUIAR -
CNPJ: 33.967.572/0001-01, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço 
global; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado 
possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 
14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em 
conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, inc. li , da Lei Federa 114.133/2021 , atualizado pelo Nº 11.871 , DE 29 DE 
DEZEMBRO DE 2023. 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021 , 
AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO NLL003/2024, nos termos descritos abaixo: 

Objeto a ser contratado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE OFICINAS E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE 
SENSIBILIZAÇÃO AMBIENTAL VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
CAUSA ANIMAL 

Contratado: EVEN DIANDRA BRAGA AGUIAR- CNPJ: 33.967.572/0001-01 
Prazo de Vigência: A partir da Data da assinatura e terá duração de 06 (seis) meses 

Valor Total: R$ 46.760,00 (Quarenta e seis mil setecentos e sessenta) 
Fundamento Legal : Artigo 75, inc. li , da Lei Federa 114.133/2021, atualizado pelo DECRETO Nº 

11.871 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, 
parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

Porto Seguro - BA, Q~ de ｾ＠ de 2024 

Edição 8.249 | Ano 6
08 de abril de 2024

Página 4

TERMODE AUTORIZAÇÃODE DISPENSADPNLL003/2024

Certificação Digital: OOG9EKHZ-OOE9HMBR-YVNIUDOV-L8PAUADQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	CONTRATO
	CONTRATO Nº 003/2024

	OUTROS
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DPNLL003/2024


		2024-04-08T15:56:31-0300




